
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA UNIONE MADONIE

Procedura negoziata, mediante RdO, per I'affidamento dei servizitecnici attinenti la
progettazione esecutiva, coordinamento per la sicurezza e Direzione dei Lavori dei Lavori di

recupero strutturale, messa in sicurezza e riqualificazione del plesso scolastico San Nicolò da
destinare a scuola dell'infanzia

Valore Stimato: Euro 85'005.05 IVA esclusa
(codice gara intemo: G00154)

VERBALE DI GARA
SEDUTA PUBBLICA N. 2

GfG:82173725E4

In conformità a quanto previsto dagli atti posti a base della procedura in oggetto, I'anno duemilaventi (2020), il

mese di agosto (08), il giorno ventiquattro (24),alle ore dieci ezero minuti (10:00), si è riunita, presso la sede
def Comune di San Mauro Castelverde, sita in San Mauro Castelverde(PA), Piazza Municipio, 11, la

commissione nominata con Determinazione numero 217 del 31.07.2020, nelle persone dei Sigg.ri:

. Geometra Curcio Angelo Michele (C.F. CRCNLM57C27C421J), nel ruolo di Presidente

. Architetto Sanfilippo Anna Maria (C.F. SNFNMR58M48G347A), Commissario esterno all'Amministrazione,
nel ruolo di Membro della commissione

. Dottore Federico Salvatore (C.F. FDRSIW64E2BG273P), Commissario esterno all'Amministrazione, nel

ruolo di Membro della commissione

In apertura di seduta, viene preso e dato atto che non sono presenti rappresentanti degli operatori economici.

I

a

PREMESSO CHE

inesecuzionede||'attoDeterminazionenumero52del2S.o2,2o2o,èstataindetta|aproceduradi
affidamento in oggeiió ài sensi D.Lgs.50/2016 art.36 attraverso ra piattaforma terematica disponibile

all'indirizzo web:

ffinostatei"9.::,l:|emoda|itàdi.accessoeduti|izzode||apiattaformate|ematica
garantendo a tutti gri ffi;;;"tirà"."rro tin"ìo,'g-ral;ito é inoir"trrinato ara piattaforma medesima

il Rup, Responsab'e unico der procedim"nao, e-cur"io Angero Michele (c'F' cRcNLM57c27c421J)

con determinazione n. 167 der 1s.06.202osono stati nominati icomponentidel ì"ggio diGara per l'esame

dera documentazione 
'àmÀinistrativa pre-séniaia dagti op"riiri''Jconómici invitati alla procedura in

àrgomento; 
-cr^++,,ora rrn,rrnica seduta in data 15.00.2020 e, come^risulta-dal verbale n' 1 in pari

l é"ggio di 9îÎ^Yf,ffiLtfÎ"|l;;#13.ilru,';Júaperto dilJ; der 1" concorrente senza procedere

data, ha ac9"tt"1o^,"^::tr;l'ro1"' ""-"' '- 
-r^ r,^i{ari ^nnrenenti tutti documenti (file)

l'"*:::ffi"':i':il:iJ!r**: :'"11î "u" 
Madonie e r:" 

i::':'.t?i:îff":'?X'I#;i";di apertura

oreienti nella piattaf"*" titi"gono protette e non accesslDlll Tlrìu """' 
.t ^ ,^-*^ .rÀl sorteoclio di due

delle buste; . -,,', r o tr G A.. Sezione Tenitoriale 9l-:i:1i::""'t! Oàr i.,nto di vista

e* sesuito 0,, ,*I'il: iJ,il'Sffi'-!*5Î;àil0,'"""Íi"#rl:ilT:'î'""*":i:li:?-:i::ffi'"'"'S 
il'Îi

componenti da inse

Unionelffi tuîadr



tecnico economico, con note prot.90816 del 19.06.2020 e 107154 del 20.07.2020la stessa ha precisato
che la Commissione Aggiudicatrice è investita dell'intera procedura di gara e pertanto anche dell'esame
della documentazione amministrativa;

' fl Seggio di gara, nominato con la citata determinazione n. 16712020, nella seduta del 15.06.2020 ha
accertato il numero di offerte pervenute ed aperta la 1" busta elettronica senza procedere alla valutazione
dei documenti allegati per cui, sostanzialmente, senza svolgere alcuna attività.

' La gara è trattata attraverso una piattaforma telematica che garantisce la non alterabilità della
documentazione presentata dai concorrenti.

' Con determinazione n. 217 de|31.07.2020 si è proceduto alla revoca in autotutela della determinazione di
nomina dei componenti del Seggio di Gara e delle attività da esso svolta. Con la medesima determinazione
si è nominato il Presidente della Commissione Aggiudicatrice dando mandato al R.U.P. di avanzare
richiesta all'U.R.E.G.A. provinciale per il sorteggio di due componenti esperti in materie giuridiche e tecnich.

LA COMMISSIONE PROCEDE

allo svolgimento e verbalizzazione delle fasi di gara di seguito riportate.

ELENCO OPERATORI ECONOMICI INVITATI

Si elencano di seguito i concorrentiselezionati per la fase di invito.

N. plico Operatore economico
NG. MASSARO CENERE GIOVANNI
ìTP BENINATO
SG.INARCH SRLS - LENTINI- SAITTA
NG. GIUSEPPE SPALLINA
NG. P|EIRO DI LIBERTO

ELENCO OFFERTE PERVENUTE

Si elencano sotto i plichi relativi alle offerte pervenute.

APERTURA DOC U MENTAZIONE AMMINISTRATIVA

Si procede all'apertura dei plichie della busta amministrativa elencandone il contenuto,

Si procede all'apertura del plico digitale identificato con il numero 1 del concorrente lNG. MASSARO CENEREGIOVANNI e si dà atto che al suo interno sono presenti i seguenti documenti della busta "Amministrativa',:

Si procede all'apertura del plico digitale identificato con íl numero 2 del concorrente RTp BENINATO e si dà
atto che al suo interno sono presenti i seguenti documenti della busta "Amministrativa":

N. plico Operatore economico Estremi ricezione plico diqitale
NG. MASSARO CENERE GIOVANNI )rot. n. _ del 11.06.2020 alle ore 16:33:54

rervenuto a mezzo: Invio telematico
RTP BENINATO )rot. n. _ del12.06.2020 alle ore 09:03:09

lervenuto a mezzo: Invio telematico
SG.INARCH SRLS - LENTINI - SAITTA rrot. n. del12.06.2020 alle ore 10:24:07

:ervenuto a mezzo: Invio telematico

Descrizione documento l'lqqe documento digitale alleqato Note
)omanda di partecipazione \ mod istanza partecipazione .pdf.p7m
JUUh DGUE.pdf.pTm
PASSOE lichiarazione art. 80.pdf
All. A - Protocollo di legalità rrotocollo legalita per unione

nadonie.pdf.pTm
nlizza rc professionale :clizza assicurativa. pdf. p7m
îdeiussione Cocumento_bonifi co cauzione massaro

san mauro.pdf.pZm
Vanca dichiarazione di cui all'art. g3
romma 8 del D.Lqs. 5012016

lichiarazione passoe lichiarazione art. 80.pdf.p7m
Jocumento di identita :arta dl identita.pdf.pTm
stanza stanza manifestazione di

nteresse.pdf.pTm



Descrizione documento Nome documento diqitale alleqato Note
)omanda di partecipazione STANZA RTP.odf.oTm
)GUE )GUE RTP.pdf.pTm
)ASSOE )assOE RTP.pdf
\ll. A - Protocollo di leqalità )rotocollo legalit RTP.pdf.pTm
\tto lmpeqno RTP Atto lmpeqno RTP.pdf.pTm
lauzione 3auzione.pdf.pTm
lurriculum lurriculum RTP.pdf. p7m

Si procede all'apertura
LENTINI . SAITTA
"Amministrativa":

del plico digitale identificato con il

e si dà atto che al suo interno
numero 3 del concorrente SG.INARCH SRLS -

sono presenti i seguenti documenti della busta

Descrizione documento Nome documento digitale allegato Note
)omanda di partecipazione \4odello 41.pdf.p7m I raggruppamento non possiede la

:ategoria E.20 richiesta dall'art. 1 del
Jisciplinare di qara

)GUE DGUE RTP.pdf.pTm
,ASSOE show PASSoe.pdf
\ll. A - Protocollo di leqalità Drotocollo legalit .pdf.p7m
3ARANZIA PROWOSORIA san mauro castelverde.pdf.pTm
)ICHIARAZIONE DI IMPEGNO A
]OSTITUIRE RTP

Dichiarazione di impegno RTP.pdf.pTm

]OCUMENTIDI IDENTITA' DOCUMENTl.pdf.pTm

ESITO VERIFICA DOCUM ENTAZION E AM MINISTRATIVA . AMM ESSI/ESCLUSI

r' '2"'":''' '^:r'^''"^^Cci doeumenti pl'::::t:t; iui ccr:cl:r:.;i: ;icllabustaamministrativa,s; ::p::t::,'l::::;3unc. -v9*. -!t, I iú I

l'esito r"iell'a;nmissione o esclusione alla successiva fase di gai-a.

CHIUSURA SEDUTA

Alle ore 13:30 la seduta viene chiusa.

Le buste digitali contenenti tutti documenti (file) presenti nella piattaforma rimangono protette e non accessibili
fino alle rispettive fasi successive di apertura delle buste.

IL PRESIDENTE

Geometra Curcio Angel
t3
ri}lr't$r

F. SNFNMR5BM48G347A)

tl. plico Operatore economico Lotto/ClG Esito esame ammissione concorrente
NG. MASSARO CENERE GIOVANNI -otto n.

)tG 82173725E4
Escluso - Manca dichiarazione di cui all'art. 93
]omma 8 del D.Lqs.50/2016

RTP BENINATO -otto n.
)lG 8217372584

Ammesso

SG.INARCH SRLS - LENTINI - SAITTA -otto n.
)lG 82173725E4

Escluso - ll raggruppamento non possiede la categoria
1.20 richiesta dall'art. 1 del disciplinare diqara

I COMPONENTI

E28G273P)


